Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвертого созыва

Двадцать шестая сессия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «17» февраля 2011 г.         №372

Руководствуясь статьями 25 и 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов
муниципального образования «Котлас» постановляет:

1. Принять решение «О внесении  изменений в решение  Собрания депутатов МО

«Котлас» от 20 ноября 2008 года № 753 «Об утверждении Положения «О звании  «Почетный
гражданин МО «Котлас».

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального

опубликования.

Председатель Собрания
депутатов МО «Котлас»

А.Ю.Степанов

О решении «О внесении  изменений в решение
Собрания депутатов МО «Котлас»
от 20 ноября 2008 года № 753
«Об утверждении Положения «О звании
«Почетный гражданин МО «Котлас»

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвертого созыва

Двадцать шестая сессия

РЕШЕНИЕ

От «17» февраля 2011 г.        №185-372-р

О внесении  изменений в решение
Собрания депутатов МО «Котлас»
от 20 ноября 2008 года № 753
Об утверждении Положения «О звании
«Почетный гражданин МО «Котлас»

Руководствуясь статьями 25 и 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов МО

«Котлас» решает:
1. Внести  в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20 ноября 2008 года № 753

Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин МО «Котлас», следующие
изменения:

1.1 пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Положение  «О звании  «Почетный гражданин МО «Котлас».».
1.2. признать утратившими силу пункты 2, 4, 5.
1.3. пункт 3 считать пунктом 2, исключив слова «, за исключением дефиса четвертого

пункта 3.1 раздела 3 Положения.».
1.4 пункт 6 считать пунктом 3.
2. в Положение о звании «Почетный гражданин МО «Котлас» внести следующие

изменения:
2.1. в пункте 1.2. слова «может быть присвоено» заменить словом «присваивается»;
2.2. в пункте 1.3. слово «решением» заменить словом «постановлением»;
2.3. в пункте 1.5. слова «приложению № 2» заменить словами «приложению № 1»;
2.4. дефис четвертый пункта 2.1. после слово «общественным» дополнить словом

«организациям,»;
2.5. в пункте 2.2. слова «с приложением необходимого пакета документов (протокол

собрания/заседания, конференции/, характеристика и др.)» исключить, после слов «Главе
МО «Котлас».» дополнить словами «,оформленное в соответствии с приложением № 2 к
настоящему Положению.»;

2.6. в третьем абзаце пункта 2.2. слово «Главой» заменить на слово «администрацией»;
2.7. в четвертом абзаце пункта 2.2. слова «в течение 1-го месяца» заменить словами «в

течение 30-ти дней со дня регистрации ходатайства»;
2.8. изложить пункт 3.2. в новой редакции:
«3.2. В случае смерти лица, удостоенного звания Почетный гражданин, лицу,

организующему похороны возмещаются расходы, связанные с организацией похорон, после
представления документов, подтверждающих указанные расходы в размере не более 20000,0
(двадцати тысяч) рублей за счет средств резервных фондов, предусмотренных в составе

бюджета МО «Котлас», в порядке, установленном для использования бюджетных
ассигнований соответствующего резервного фонда.

2.9. Реквизит  приложения № 1 к Положению о звании «Почетный гражданин МО
«Котлас» изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
К Положению о звании «Почетный

гражданин МО «Котлас», утвержденное
решением Собрания депутатов № 753

от 20 ноября 2008 года (в ред решения
Собрания депутатов МО «Котлас»

№ 185-372-р от «17» февраля 2011 года»

2.10. дополнить Положение о звании «Почетный гражданин МО «Котлас»

приложением № 2 следующего содержания:
«Приложение № 2

К Положению о звании «Почетный
гражданин МО «Котлас», утвержденное

решением Собрания депутатов № 753
от 20 ноября 2008 года (в ред решения

Собрания депутатов МО «Котлас»
№ 185-372-р от «17» февраля 2011 года

Главе МО «Котлас»

___________________

От  ________________________
___________________________

Ходатайство о присвоении звания
Почетный гражданин МО «Котлас»

Текст ходатайства с обоснованием выдвижения

Приложение:
1. Протокол собрания, заседания, конференции.
2. Для политической партии – копия Устава, для общественной организации

(объединения) – правоустанавливающие документы.
3. Характеристика на кандидата на присвоение звания Почетный гражданин МО

«Котлас».
4. Другие документы, подтверждающие заслуги  кандидата на присвоение звания

Почетный гражданин МО «Котлас».

Глава муниципального
образования «Котлас»                                                                                               С.Н.Мелентьев